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Entgeltinformation

 
Name des Kontoanbieters: DZ PRIVATBANK S.A.

Kontobezeichnung: Girokonto

Datum: Oktober 2023

•  Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen 
    Konten vergleichen können.
•  Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in den vorvertraglichen Informationen 
    zum Girovertrag und dem Konditionenverzeichnis.
•  Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt

Allgemeine mit dem Konto verbundenen Dienste

Kontoführung [Girovertrag]

Umfasst bei einem Anlagevolumen ab EUR 500.000 im Standard ein 

Dienstleistungspaket [Anlageberatung Classic-Global] bestehend aus:

Anlageberatung, Wertpapierverwahrung und Kontoführung sowie die Wertpa-
piertransaktionsgebühren für die ersten 25 Wertpapiertransaktionen eines jeden 
Kalenderjahres.

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Verwahrung von Einlagen

Dienst nur im Paket verfügbar

Pauschalgebühr

bis unter EUR 250.000                                                                        1,25% p. a.
Minimum                                                                                            EUR 1.500
EUR 250.000 bis unter EUR 500.000                                                   1,20% p. a.
EUR 500.000 bis unter EUR 1 Mio.	                                       1,10% p. a.
EUR 1 Mio.    bis unter EUR 3 Mio.		                 1,00% p. a.
EUR 3 Mio.    bis unter EUR 10 Mio.	                                       0,90% p. a.
ab EUR 10 Mio.                                                                                   auf Anfrage

0,50% p.a. für Einlagen in EUR bzw. 0,75% p.a. für Einlagen in CHF auf das den 
einmaligen Freibetrag i.H. von EUR 100.000 bzw. CHF 100.000 übersteigende 
Guthaben 

Zahlungen (ohne Karten)

Überweisung [Ausführung SEPA]

Überweisung [Ausführung non SEPA]

Gutschrift einer Überweisung 

Dauerauftrag [Ausführung SEPA]

Dauerauftrag [Ausführung non SEPA]

Lastschrift 

Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift 

Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags 

mit Pauschalgebühr abgegolten             

EUR 15,00

mit der Pauschalgebühr abgegolten

mit der Pauschalgebühr abgegolten

EUR 10,00

mit der Pauschalgebühr abgegolten

mit der Pauschalgebühr abgegolten

mit der Pauschalgebühr abgegolten
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Dienst Entgelt

Karten und Bargeld

Ausgabe einer Debitkarte 

Ausgabe einer Kreditkarte

Bargeldeinzahlung [in EUR]

Bargeldeinzahlung [in Fremdwährung]

Bargeldauszahlung [in EUR und USD]

Bargeldauszahlung [in Fremdwährung]

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten 

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten 

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in 
Fremdwährung 

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung 

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung 

Dienst nicht verfügbar               

Dienst nicht verfügbar

mit der Pauschalgebühr abgegolten
	
EUR 115,00 zzgl. fremde Spesen

Gebührenfrei

0,50% des Auszahlungsbetrag plus EUR 75,00 zzgl. fremde Spesen

Dienst nicht verfügbar

Dienst nicht verfügbar

EUR 2,50 zzgl. 2,00% vom Umsatz

EUR 2,50 zzgl. 2,00% vom Umsatz

Dienst nicht verfügbar

mit der Pauschalgebühr abgegolten

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung 

Geduldete Kontoüberziehung 

Gemäß Vereinbarung                                

Referenzzins Lombard Kontokorrent zzgl. 4,125%
Der Referenzzins Lombard Kontokorrent ist unter:
https://www.dz-privatbank.com/dzpb/pdf/Referenzzins_Lombard.pdf abrufbar.

Dienstleistungspaket Entgelt

Abweichend können folgende Dienstleistungspakete vereinbart werden:

[Anlageberatung Premium-Global]

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: 

Anlageberatung, Wertpapierverwahrung und Kontoführung, sowie die Wertpa-
piertransaktionsgebühren für die ersten 50 Wertpapiertransaktionen eines jeden 
Kalenderjahres.

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Verwahrung von Einlagen

Pauschalgebühr

bis unter EUR 1 Mio.                                                                           1,40% p. a.
EUR 1 Mio. bis unter EUR 3 Mio.		                 1,30% p. a.
EUR 3 Mio. bis unter EUR 10 Mio.	                                       1,15% p. a.
ab EUR 10 Mio.                                                                                   auf Anfrage

0,50% p.a. für Einlagen in EUR bzw. 0,75% p.a. für Einlagen in CHF auf das den 
einmaligen Freibetrag i.H. von EUR 100.000 bzw. CHF 100.000 übersteigende 
Guthaben
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Dienstleistungspaket Entgelt

[Anlageberatung Premium-Dual]

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: 

Anlageberatung, Wertpapierverwahrung und Kontoführung.

Einzelgebühren für Wertpapiertransaktionen in Prozent vom Kurswert:

An- und Verkauf von Aktien, Aktienfonds ohne Ausgabeaufschlag,  
Optionsscheine, Zertifikate, Anleihen, Anleihenfonds ohne Ausgabeaufschlag

Aus-/Rückgabe von Investmentfondsanteilen über die Fondsgesellschaft

Verwahrung von Einlagen

[Anlageberatung Classic-Dual]

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: 

Anlageberatung, Wertpapierverwahrung und Kontoführung.

Einzelgebühren für Wertpapiertransaktionen in Prozent vom Kurswert:

An- und Verkauf von Aktien, Aktienfonds ohne Ausgabeaufschlag,  
Optionsscheine, Zertifikate, Anleihen, Anleihenfonds ohne Ausgabeaufschlag

Aus-/Rückgabe von Investmentfondsanteilen über die Fondsgesellschaft

Verwahrung von Einlagen

Pauschalgebühr

bis unter EUR 3 Mio.	                                                              0,95% p. a.
EUR 3 Mio. bis unter EUR 10 Mio.		                 0,75% p. a.
ab EUR 10 Mio.                                                                                   auf Anfrage

0,60%, Minimum EUR 150,00

zum jeweiligen Ausgabe-/Rücknahmepreis

0,50% p.a. für Einlagen in EUR bzw. 0,75% p.a. für Einlagen in CHF auf das den 
einmaligen Freibetrag i.H. von EUR 100.000 bzw. CHF 100.000 übersteigende 
Guthaben

Pauschalgebühr

bis unter EUR 500.000                                                                        0,65% p. a.
EUR 500.000 bis unter EUR 1 Mio.	                                       0,60% p. a.
EUR 1 Mio. bis unter EUR 3 Mio.		                 0,50% p. a.
EUR 3 Mio. bis unter EUR 10 Mio.	                                       0,40% p. a.
ab EUR 10 Mio.                                                                                   auf Anfrage

0,60%, Minimum EUR 150,00

zum jeweiligen Ausgabe-/Rücknahmepreis

0,50% p.a. für Einlagen in EUR bzw. 0,75% p.a. für Einlagen in CHF auf das den 
einmaligen Freibetrag i.H. von EUR 100.000 bzw. CHF 100.000 übersteigende 
Guthaben

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

Hinweis nach Art. 8 des Gesetzes vom 13. Juni 2017 über Zahlungskonten 
Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen Zahlungskontos kann nicht separat abgeschlossen werden. 

Informationen über zusätzliche Dienste
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten 
Entgelte)

Dienst Entgelt

Zusatzoptionen (bei Ausführung Non SEPA)

[Eilüberweisung]
[Überweisung mit Gebührenregelung OUR]

[Bearbeitung eines Widerrufs einer Überweisung]

[Rückbuchung von Kundengeldern bei Angabe einer falschen Kundenkennung]

[Scheckausstellung/-inkasso]

[Zusätzliche Nachweise/Belege und sonstige Bescheinigungen]

EUR 10,00
EUR 20,00

EUR 25,00 zzgl. fremder Spesen

Fremde Spesen

Fremde Spesen

Berechnung nach Aufwand


